
Vink Nordic Holding ApS

Kristrup Engvej 9, 8960 Randers SØ

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 16 45 36 17

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/5 2019

Reijo Antero Asikainen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12

Balance 31. december 13

Egenkapitalopgørelse 16

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 17

Noter til årsregnskabet 18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vink Nordic Holding ApS
Kristrup Engvej 9
8960 Randers SØ

Telefon: 89110100
E-mail: info@vink.dk

CVR-nr.: 16 45 36 17
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Randers

Bestyrelse

David Williams, formand
Reijo Antero Asikainen
Harri Juhani Ehanti

Direktion

Reijo Antero Asikainen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Danske Bank A/S
Åboulevarden 69
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2018 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	870.258	836.663	779.280	750.884	714.471
Resultat af ordinær primær drift	52.275	47.605	37.491	23.669	21.791
Resultat før finansielle poster	52.275	47.323	36.865	23.713	21.791
Resultat af finansielle poster	-2.659	-4.733	-443	-429	-2.074
Årets resultat	36.504	32.460	27.927	16.351	15.366
Balance					
Balancesum	461.247	466.775	377.529	330.274	337.008
Egenkapital	206.783	197.770	199.022	180.265	163.914
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	31.519	34.039	16.135	35.826	21.457
- investeringsaktivitet	-15.823	-49.184	-28.705	-4.126	-14.258
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-15.772	-49.003	-29.456	-4.340	-8.614
- finansieringsaktivitet	-27.171	28.177	7.357	-30.747	-642
Årets forskydning i likvider	-11.476	13.032	-5.213	953	6.557
Antal medarbejdere	346	342	326	324	313
Nøgletal i %					
Bruttomargin	25,9%	27,4%	27,1%	25,9%	24,3%
Overskudsgrad	6,0%	5,7%	4,7%	3,2%	3,0%
Afkastningsgrad	11,3%	10,1%	9,8%	7,2%	6,5%
Soliditetsgrad	44,8%	42,4%	52,7%	54,6%	48,6%
Forrentning af egenkapital	18,0%	16,4%	14,7%	9,5%	9,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Vink Nordic gruppen består af følgende selskaber:

Vink Nordic Holding ApS Moderselskab

Vink Plast ApS, Danmark

Vink Finnish Properties OY, Finland 100% ejet datterselskab
100% ejet datterselskab

Vink Finland OY, Finland 100% ejet datterselskab

Vink Norway AS 100% ejet datterselskab

Vink Plastic Xuzhou Co. Ltd 100% ejet datterselskab

Vink AB, Sverige 100% ejet datterselskab

Vink Essåplast Group AB 100% ejet datterselskab

Datterselskabernes hovedvirksomhed er salg af plasthalvfabrikata, fremstilling af plastkomponenter ved spåntagende bearbejdning, sprøjttestøbning, vakuumformning samt salg af DUKA Ventilation.

Produkterne afsættes primært i Norden.

Der er ingen driftsaktivitet i Vink AB.

Selskabets aktiviteter er at fungere som holdingselskab for selskaberne i den nordiske region, samt at eje fast ejendom og udleje denne til datterselskabet Vink Plast ApS.

Udvikling i året

Gruppens afsætning steg 4% i forhold til 2017, hvilket skyldes status quo eller fremgang i alle selskaber før der reguleres for valutaeffekter.

Årets resultat efter skat blev TDKK 36.504 (2017 TDKK 32.460). Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Vink Nordic Holding ApS er velkonsolideret. Soliditetsgraden udgør 44,8% (2017: 42,4 %), svarende til en egenkapital pr. 31. december 2018 på TDKK 206.783 (2017: TDKK 197.770).

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Markedet for plasthalvfabrikata er udsat for hyppige og væsentlige prissvingninger. Selskaberne kan i stort omfang indregne disse prissvingninger i salgsprisen, og risici er derfor i høj grad relateret til styringen af selskabets varebeholdninger.

Ledelsesberetning

Valutarisici

Hovedparten af selskabernes indkøb sker i EUR, og den væsentligste del af salget foretages i lokale valutaer. Der ses for nuværende ingen større risici for forholdet mellem de skandinaviske valutaer og EUR.

Renterisici

Der indgås ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2019 forventer ledelsen et resultat, som er i niveau med 2018.

Redegørelse for samfundsansvar, jf. ÅRL § 99a

Forretningsmodel

Vink Nordic Holding ApS (Vink Nordic Gruppen) formål er at agere kapitalejer for en række datterselskaber. Datterselskabernes hovedvirksomhed er salg af plasthalvfabrikata, fremstilling af plastkomponenter ved spåntagende bearbejdning, sprøjttestøbning, vakuumformning samt salg af ventilationsprodukter. Produkterne afsættes primær i Norden.

Risikoanalyse

Vink Nordic Gruppens risiko for at have en påvirkning på de i loven specificerede områder vedrørende miljø og klima, sociale og medarbejderforhold, menneskerettigheder og antikorrupsion vurderes at være begrænset. Selskabet tager hensyn til den offentlige opmærksomhed angående plastforurening i havene, samt hvilke konsekvenser dette har for risici relateret til selskabets omdømme. Ydermere er koncernen særligt opmærksom på de potentielle risici, som er forbundet med koncernens arbejde, herunder tiltrækning og fastholdelse af dygtige medarbejdere, samt risikoen for korrupsion og brud på menneskerettigheder i selskabets produktion og leverandørkæde.

Klima og miljøpåvirkning

Vink Nordic Gruppen er opmærksom på, at selskabets aktiviteter kan have en miljømæssig påvirkning, og arbejder kontinuerligt for at benytte sig af de bedste miljøløsninger i håndteringen af det affald, som selskabets aktiviteter generer. Vink Nordic Gruppen fokuserer således på sortering og genanvendelse samt nyttiggørelse af selskabets affald, og samarbejder med leverandører for at minimere både brug af emballage og minimering af affaldsgenerering via optimal produktanvendelse. Mindre affald og genanvendelse, førende til lavere ressourcebehov, har også en klimamæssig effekt.

Vink Nordic Gruppen imødekommer Europa-Kommissionens forordning REACH, EU direktivet RoHS, ISO 9001 og er desuden registreret hos Fødevarestyrelsen som forhandler af materialer, der har kontakt med fødevarer.

Ledelsesberetning

Indsats og resultater for klima og miljøpåvirkning

I 2018 er Vink Nordic Gruppen fortsat sin indsats for at øge genanvendelsen af affald og biprodukter, blandt andet via et øget fokus på materialeopdeling, som sikrer en nemmere håndtering. Desuden har dele af Vink Nordic Gruppen i 2018 tilmeldt sig Operation Clean Sweep, som arbejder for sikker håndtering af granulat i plastindustrien.

Vink Nordic Gruppen har i 2018 foretaget indledende overvejelser med henblik på at blive ISO 14011 certificeret i de kommende år. Desuden skaber Vink Nordic Gruppens produktion en kontinuerlig subsidiering af metal til plast, hvilket i sig selv bidrager til en positiv miljø- og klimapåvirkning.

Sociale og medarbejderforhold

For Vink Nordic Gruppen er selskabets medarbejdere den vigtigste ressource. Selskabet er derfor særligt opmærksom på de risici, som er forbundet med en aldrende arbejdsstyrke samt tiltrækning og fastholdelse af dygtige medarbejdere.

Selskabet anerkender at have et stort ansvar over for sine medarbejderes trivsel og udvikling, og efterlever i den forbindelse en række sundhedsfremmende politikker. Vink Nordic Gruppen er opmærksom på at skabe sikre og sunde arbejdsforhold med trivselsfaciliteter og –ordninger for sine medarbejdere.

Indsats og resultater for sociale og medarbejderforhold

I 2018 er Vink Nordic Gruppen fortsat med at foretage målinger af fremmøde med henblik på at identificere forhold vedrørende samarbejde og sikkerhed, der påvirker medarbejderes fremmøde og løse disse. Ydermere er Vink Nordic Gruppen fortsat med i 2018 at stille alle nødvendige sikkerhedsanordninger, beskyttelsestøj og –udstyr til rådighed, samt at føre tilsyn med og kontrollere brugen af disse.

Menneskerettigheder

Vink Nordic Gruppen arbejder sammen med selskabets leverandører på at sikre, at selskabets holdninger til menneskerettigheder overholdes, og man foretager jævnligt kontrolbesøg (audits) blandt selskabets leverandører. Vink Nordic Gruppen har en etableret whistleblower funktion hvorigennem medarbejdere anonymt kan indberette alvorlige forhold.

Indsats og resultater for menneskerettigheder

I 2018 er Vink Nordic Gruppen fortsat med at introducere sin ”code of conduct” både blandt nye og eksisterende medarbejdere og leverandører. Desuden har man i 2018 foretaget kontrolbesøg blandt et antal af leverandører, med henblik på at sikre efterlevelse af selskabets ”code of conduct”.

Vink Nordic Gruppen er i 2018 fortsat med at promovere selskabets whistleblower ordning, hvori medarbejdere, leverandører og kunder kan rapportere mistanke eller kendskab til ulovlig eller uetisk adfærd, herunder alvorlige forhold, der retter sig mod selskabets ansatte. Der er dog i 2018 ikke modtaget

Ledelsesberetning

indberetninger om alvorlige forhold via selskabets etablerede whistleblower ordning.

Anti-korruption

Vink Nordic Gruppen har en nul tolerance i forhold til korruption og bestikkelse. Medarbejdere, leverandører og kunder er til enhver tid forpligtet til at opføre sig professionelt, fair og ubestikkeligt i alle forretningsmæssige forhold og aftaler.

Desuden foreskriver selskabets politikker at alle store handler og indgåede aftaler kræver særlig godkendelse af topledelsen med henblik på at undgå overtrædelse af virksomhedens retningslinier.

Vink Holding Gruppens holdning til anti-korruption fremgår af selskabets "code of conduct", som alle selskabets medarbejdere og leverandører har pligt til at efterleve.

Indsats og resultater for anti-korruption

Selskabet er i 2018 fortsat med at gøre både samarbejdspartnere og medarbejdere opmærksomme på selskabets whistleblower ordning, blandt andet via posters, som er synlige for selskabets ansatte. Vink Holding Gruppen har i 2018 ikke modtaget indberetninger om brud på selskabets politikker vedrørende anti-korruption.

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen, jf. ÅRL § 99b

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning i selskabets øverste ledelsesorgan:

Selskabets øverste ledelsesorgan udgøres af selskabets bestyrelse.

Selskabets overordnede mål er, at opnå en ligelig fordeling af sammensætningen mellem mænd og kvinder i bestyrelsen. Selskabets måltal er, at det underrepræsenterede køn inden udgangen af 2021 skal udgøre en andel på 33% af de generalforsamlingsvalgte medlemmer i bestyrelsen. Opfyldelsen af denne målsætning vil dog afhænge af ledelsessammensætningen og beslutninger i Vink Holding Limited, England, der besidder 100 % af selskabets anpartar.

Idet der ikke har været behov for nyvalg til bestyrelsen i 2018 er den nuværende fordeling i selskabets bestyrelse - 0% kvinder og 100% mænd.

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning i selskabets øvrige ledelsesniveauer:

Selskabets øvrige ledelsesniveauer defineres som direktionen i selskabet samt medarbejdere fra udvalgte ledelsesniveauer i koncernens datterselskaber.

Selskabet er i 2018 fortsat med målrettet at skabe ensartede vilkår for ledertalenter uanset køn. Kvinder og mænds lige karrieremuligheder forsøges opnået gennem ansættelsesprocedurer og rekruttering samt virksomhedens investering i udvikling og uddannelse. Området er desuden beskrevet i selskabets personalehåndbog. Selskabets måltal er, at det underrepræsenterede køn inden udgangen af 2021 skal udgøre en andel på 20%. Opfyldelsen af denne målsætning vil dog afhænge af beslutninger i Vink Holding Limited, England.

Ledelsesberetning

Den nuværende fordeling i selskabets øvrige ledelsesniveauer i koncernens datterselskaber er 15% kvinder og 85% mænd, hvilke i overvejende grad er uændret i forhold til sidste år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018	2017	2018	2017
		DKK	DKK	DKK	DKK
Nettoomsætning		870.257.710	836.662.873	3.825.664	3.761.712
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	2	0	0	-1.752.300	14.667.580
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-548.490.371	-518.933.500	0	0
Andre eksterne omkostninger		-96.311.505	-88.766.346	-296.303	-282.162
Bruttoresultat		225.455.834	228.963.027	1.777.061	18.147.130
Personaleomkostninger	1	-161.379.625	-171.387.280	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-11.800.735	-9.970.680	-509.676	-567.351
Andre driftsomkostninger		0	-282.161	0	0
Resultat før finansielle poster		52.275.474	47.322.906	1.267.385	17.579.779
Andre finansielle indtægter	3	584.669	314.970	354.222	101.615
Andre finansielle omkostninger	4	-3.243.864	-5.048.066	-35.407	-781.596
Resultat før skat		49.616.279	42.589.810	1.586.200	16.899.798
Skat af årets resultat	5	-13.111.986	-10.130.163	-775.894	-519.131
Årets resultat		36.504.293	32.459.647	810.306	16.380.667

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Erhvervede patenter		314.331	153.091	0	0
Goodwill		1.692.269	2.857.371	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	2.006.600	3.010.462	0	0
Grunde og bygninger		95.283.902	94.441.740	24.174.965	24.684.641
Produktionsanlæg og maskiner		20.587.164	18.227.091	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.110.680	1.841.770	0	0
Indretning af lejede lokaler		867.777	169.566	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.042.295	1.260.646	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	120.891.818	115.940.813	24.174.965	24.684.641
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	121.476.561	144.412.561
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	5.000	5.000	5.000	5.000
Andre tilgodehavender	9	855.185	779.811	0	0
Finansielle anlægsaktiver		860.185	784.811	121.481.561	144.417.561
Anlægsaktiver		123.758.603	119.736.086	145.656.526	169.102.202
Varer under fremstilling		3.537.333	3.836.529	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		114.405.373	104.168.486	0	0
Varebeholdninger		117.942.706	108.005.015	0	0

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		112.342.835	113.987.824	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		372.144	395.042	5.319.833	10.025.660
Andre tilgodehavender		8.728.202	4.739.618	44.600	0
Udskudt skatteaktiv	11	978.138	3.827.096	0	0
Selskabsskat		9.485.215	11.664.091	9.369.402	8.595.875
Periodeafgrænsningsposter		5.296.282	10.601.556	0	0
Tilgodehavender		137.202.816	145.215.227	14.733.835	18.621.535
Likvide beholdninger		82.342.810	93.818.367	5.505.533	3.095.352
Omsætningsaktiver		337.488.332	347.038.609	20.239.368	21.716.887
Aktiver		461.246.935	466.774.695	165.895.894	190.819.089

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000
Overført resultat		196.782.830	161.713.061	152.853.361	152.043.055
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	26.057.150	0	26.057.150
Egenkapital		206.782.830	197.770.211	162.853.361	188.100.205
Hensættelse til udskudt skat	11	3.166.068	3.029.994	2.219.431	2.178.007
Hensatte forpligtelser		3.166.068	3.029.994	2.219.431	2.178.007
Leasingforpligtelser		0	14.111.048	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		68.202.209	70.912.689	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	68.202.209	85.023.737	0	0
Leasingforpligtelser	12	14.111.048	390.395	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		94.051.066	101.450.660	4.793	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	12	2.381.636	395.042	270.596	0
Selskabsskat		6.028.877	6.725.368	0	0
Anden gæld		66.523.201	71.989.288	547.713	540.877
Kortfristede gældsforpligtelser		183.095.828	180.950.753	823.102	540.877
Gældsforpligtelser		251.298.037	265.974.490	823.102	540.877
Passiver		461.246.935	466.774.695	165.895.894	190.819.089
Resultatdisponering	10				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15				
Nærtstående parter	16				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	17				
Anvendt regnskabspraksis	18				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	10.000.000	161.713.061	26.057.150	197.770.211
Valutakursregulering	0	-1.434.524	0	-1.434.524
Betalt ordinært udbytte	0	0	-26.057.150	-26.057.150
Årets resultat	0	36.504.293	0	36.504.293
Egenkapital 31. december	10.000.000	196.782.830	0	206.782.830

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	10.000.000	152.043.055	26.057.150	188.100.205
Betalt ordinært udbytte	0	0	-26.057.150	-26.057.150
Årets resultat	0	810.306	0	810.306
Egenkapital 31. december	10.000.000	152.853.361	0	162.853.361

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2018	2017
		DKK	DKK
Årets resultat		36.504.293	32.459.647
Reguleringer	13	26.138.207	23.090.116
Ændring i driftskapital	14	-19.818.795	-1.400.101
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		42.823.705	54.149.662
Renteindbetalinger og lignende		583.854	314.880
Renteudbetalinger og lignende		-3.243.864	-5.048.066
Pengestrømme fra ordinær drift		40.163.695	49.416.476
Betalt selskabsskat		-8.644.569	-15.377.714
Pengestrømme fra driftsaktivitet		31.519.126	34.038.762
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-220.039	-309.745
Køb af materielle anlægsaktiver		-15.772.481	-49.002.783
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-90.250	128.331
Salg af materielle anlægsaktiver		259.518	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-15.823.252	-49.184.197
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-390.395	-382.671
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-723.886	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	60.527.851
Betalt udbytte		-26.057.150	-31.967.920
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-27.171.431	28.177.260
Ændring i likvider		-11.475.557	13.031.825
Likvider 1. januar		93.818.367	80.786.542
Likvider 31. december		82.342.810	93.818.367
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		82.342.810	93.818.367
Likvider 31. december		82.342.810	93.818.367

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	133.770.933	135.873.915	0	0
Pensioner	16.205.302	14.727.139	0	0
Andre omkostninger til social sikring	11.136.791	15.601.628	0	0
Andre personaleomkostninger	266.599	5.184.598	0	0
	161.379.625	171.387.280	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	346	342	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

	Moderselskab	
	2018	2017
	DKK	DKK
2 Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		
Udbytte fra dattervirksomheder	21.183.700	24.667.580
Nedskrivning af kapitalandel	-22.936.000	-10.000.000
	-1.752.300	14.667.580
3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter	96.047	144.669
Valutakursreguleringer	488.622	170.301
	584.669	314.970
	354.222	101.615

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	DKK	DKK	DKK
4 Andre finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	753.148	526.853	0	0
Andre finansielle omkostninger	624.565	614.520	35.407	45.208
Kursreguleringer omkostninger	1.866.151	3.906.693	0	736.388
	3.243.864	5.048.066	35.407	781.596

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	9.979.856	10.891.978	734.470	458.125
Årets udskudte skat	3.132.130	-778.141	41.424	44.680
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	16.326	0	16.326
	13.111.986	10.130.163	775.894	519.131

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Erhvervede pa-	Goodwill
	tenter	
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.149.933	8.480.436
Tilgang i årets løb	220.039	0
Kostpris 31. december	1.369.972	8.480.436
Ned- og afskrivninger 1. januar	996.842	5.623.065
Årets afskrivninger	58.799	1.165.102
Ned- og afskrivninger 31. december	1.055.641	6.788.167
Regnskabsmæssig værdi 31. december	314.331	1.692.269

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	125.092.224	97.543.048	17.783.217	4.110.313	1.260.576
Valutakursregulering	-103.435	-447.392	-69.507	0	0
Tilgang i årets løb	3.743.605	9.237.256	1.100.139	909.762	2.029.837
Afgang i årets løb	0	-111.987	-115.402	0	-1.248.118
Overførsler i årets løb	0	-119.701	0	0	0
Kostpris 31. december	<u>128.732.394</u>	<u>106.101.224</u>	<u>18.698.447</u>	<u>5.020.075</u>	<u>2.042.295</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	30.650.484	79.315.957	15.941.447	3.940.747	0
Valutakursregulering	-59.470	-474.054	88.577	0	0
Årets afskrivninger	2.857.478	6.834.700	673.145	211.551	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-96.644	-115.402	0	0
Overførsler i årets løb	0	-65.899	0	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>33.448.492</u>	<u>85.514.060</u>	<u>16.587.767</u>	<u>4.152.298</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>95.283.902</u>	<u>20.587.164</u>	<u>2.110.680</u>	<u>867.777</u>	<u>2.042.295</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>14.376.740</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Moderselskab

	Grunde og byg- ninger
	DKK
Kostpris 1. januar	<u>50.681.223</u>
Kostpris 31. december	<u>50.681.223</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	25.996.582
Årets afskrivninger	<u>509.676</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>26.506.258</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>24.174.965</u>

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2018	2017
	DKK	DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	236.474.767	236.474.767
Kostpris 31. december	236.474.767	236.474.767
Værdireguleringer 1. januar	-92.062.206	-92.062.206
Årets nedskrivninger	-22.936.000	-10.000.000
Værdireguleringer 31. december	-114.998.206	-92.062.206
Regnskabsmæssig værdi 31. december	121.476.561	144.412.561

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vink Plast ApS	Danmark	TDKK 11.000	100%	81.767.196	22.464.640
Vink Finland OY	Finland	TEUR 12	100%	52.811.232	9.243.801
Vink Plast AS	Norge	TNOK 4.300	100%	21.591.631	3.136.439
Vink Plastic Xuzhou Co. Ltd	Kina	TRMB 13.192	100%	5.878.343	5.385.714
Vink Plast AB	Sverige	TSEK 100	100%	137.348	-2.013.602
VinkEssåplast Group AB	Sverige	TSEK 500	100%	4.199.478	-4.974.924
Vink Finish Properties OY	Finland	TEUR 100	100%	878.087	698.804

Noter til årsregnskabet

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern		Moderselskab
	Andre værdipapirer og kapitalandele DKK	Andre tilgodehaver DKK	Andre værdipapirer og kapitalandele DKK
Kostpris 1. januar	5.000	779.811	5.000
Valutakursregulering	0	-14.876	0
Tilgang i årets løb	0	90.250	0
Kostpris 31. december	<u>5.000</u>	<u>855.185</u>	<u>5.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.000</u>	<u>855.185</u>	<u>5.000</u>

10 Resultatdisponering

	Moderselskab	
	2018 DKK	2017 DKK
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	26.057.150
Overført resultat	<u>810.306</u>	<u>-9.676.483</u>
	<u>810.306</u>	<u>16.380.667</u>

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	DKK	DKK	DKK
11 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	3.029.994	2.854.453	0	2.133.327
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	3.132.130	-93.588	0	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	0	2.219.431	44.680
Overført til udskudt skatteaktiv	-2.996.056	-728.771	0	0
	3.166.068	3.029.994	2.219.431	2.178.007
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	978.138	3.827.096	0	0
Regnskabsmæssig værdi	978.138	3.827.096	0	0

Det indregnede skatteaktiv består primært af skattemæssige underskud til fremførsel, som forventes udnyttet inden for de kommende år. Ved vurdering af udnyttelsen af skatteaktivet er særlig lagt vægt på, at virksomheden har gennemført effektiviseringer.

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	DKK	DKK	DKK
Leasingforpligtelser				
Mellem 1 og 5 år	0	14.111.048	0	0
Langfristet del	0	14.111.048	0	0
Inden for 1 år	14.111.048	390.395	0	0
	14.111.048	14.501.443	0	0

Noter til årsregnskabet

12 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	Koncern		Moderselskab	
	2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder				
Mellem 1 og 5 år	68.202.209	70.912.689	0	0
Langfristet del	68.202.209	70.912.689	0	0
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	2.381.636	395.042	270.596	0
	70.583.845	71.307.731	270.596	0

13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2018 DKK	2017 DKK
Finansielle indtægter	-583.854	-314.880
Finansielle omkostninger	3.243.864	5.048.066
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	11.800.735	9.970.680
Skat af årets resultat	13.111.986	10.130.163
Andre reguleringer	-1.434.524	-1.743.913
	26.138.207	23.090.116

14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-9.937.691	-9.670.501
Ændring i tilgodehavender	2.984.577	-19.897.692
Ændring i leverandører m.v.	-12.865.681	28.168.092
	-19.818.795	-1.400.101

Noter til årsregnskabet

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	DKK	DKK	DKK
Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	3.363.709	3.972.984	0	0
Mellem 1 og 5 år	4.357.507	4.359.560	0	0
Efter 5 år	545.138	220.122	0	0
	8.266.354	8.552.666	0	0
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 96/108 mdr.	23.527.507	26.468.445	0	0

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede danske indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

16 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Vink Holding Ltd, England.

Nærmeste moder

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der har ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for den største og mindste koncern:

Navn

Hjemsted

Marlowe Holding Ltd.,

England

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

www.companieshouse.gov.uk

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	DKK	DKK	DKK
17 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Revisionshonorar til				
PricewaterhouseCoopers	1.067.372	1.025.472	28.737	27.900
Andre erklæringsopgaver med sikker- hed	24.740	24.770	10.000	10.000
Andre ydelser	182.991	113.805	31.265	32.300
	1.275.103	1.164.047	70.002	70.200

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vink Nordic Holding ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Vink Nordic Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 96 stk. 1 oplyses nettoomsætningens fordeling ikke, idet det er ledelsens vurdering, at oplysningerne kan antages at volde betydelig skade for selskabet.

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske datterselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5-20 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	10-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-11 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter husleje depositum mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$